188 Romani Pontifices 106. Pius IV, const. Romanum Pontificem, 17 oct. 1564. Romanum Pontificcm in excelsa militantis Ecclesiae specula constitutum vigiles mentis oculos, non solum in absentium extendere, sed potissimum in praesenlium, domesticorumque fratrum, et filiorum suonim mores diligenter perscrutandos, aliquando reflectere, ac eos praesertim, quos in Apostolicae solicitudinis partem evocavit Altissimus, nedum ab omni pactionis illicitae contagione, verum etiam ab eius omnimoda suspicione vacuos et immunes conservare decet, ut qui ceteros illustris officii sublimitate antecellunt, eosdem prisca etiam illa morum integritate praestare dignoscantur. § 1. Sane licet dudum, cum certam simoniacae pravitatis speciem, quam beneficiorum confidentiam vocant, etiam Romanae Curiae, atque adeo in sacrum venerabilium fratrum nostrorum Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinalium Collegium, quasi per cuniculos irrepsisse, ac nonnullos ex ipsis fratribus, nimia quadam facilitate, seu potius importunis amiconim, familiariumque precibus adductos, bcneficia Ecclesiastica in confidentiam huiusmodi rccepisse, et frequenter recipere intelleximus, hanc illicitam beneficentiae exercendae, scu amicitiac colendae viam, a tanto saltem Collegio prorsus eliminare cupientes, eosdem fratres in Consistorio nostro secreto, non semel admonuerimus, huic aliena beneficia custodiendi modo ne assuescerenl, neve illa hoc pacto reciperent, utque sic recepta dimitterent, nihilominus nuper ad aures uostras pervenit eorum aliquos, monitionis nostrae immo potius suimet oblitos, ea quae custodienda receperant beneficia, nondum tamen dimisisse. Et insuper illos, et nonnullos alios, etiam Patriarchas, Archiepiscopos. et alios Episcopos, ac etiam Camerae Apostolicae Clericos, Ecclem.is, Monasteria, dignitates, et alia beneficia huiusmodi, in sui favorcm resignata, cessa, vel alias dimissa acceptasse, aut de illis, per obitum, vel alias vacant.bus, a Nobis, et Pracdecessoribus nostris, seu etiam ab Ordinariis, et ajus .nfer.or.bus collatoribus, etiam ad patronorum praesentationem, ad altem.s commodum sibi provideri obtinuisse, illaquc, ac etiam alia alitervacan<a. s.d. m t.tulum, commendam, vel administrationem, aut alias dicta aucto• ie concessa, quandoquc in resignantium, vel ccdentium, seu etiam alion.m r ic tus Vd "^5 dim,"SiSSC- Ac sibi ProPterea Pensiones annuas' aC al.omm w£? C pr0Ventus Ecclesiarum, Monasteriorum, dignitatum, et facultate iZ ?T* huiusmodi' in tot«. vel in parte, etiam aliquando cum senutioncm ei t al, 2 ^™*1' ac etiam collationem, provisionem, prae<iem Ecclesun m u a,sfos,t,oncm bencficiorum ecclesiasticorum ad earumstentes, ac ^\t^^Vnm' et dienitatnm Praelatos pro tcmpore exinecnon rcKressus siv Dencficia Pro tempore obtinentes pcrtinentium, les, Monastcria ac M* ^880** ct '"gressus ad Ecclesias, etiam Cathedrarasse. et obtinuissc -.h !, bcneficia ecclesiastica sibi reservari procu' d h°C v,aclicet. ut confidentes sic Decimarum ApostoRomani Pontifices 189 vel communis dicti Collcgii, et annatae, aliorumque hlrium dictae [iarnm' debitorum solutionem eludant, intcgrisque beneficiorum, etiam in ^""T ^ Apostolicis vacantium, aut alias dispositioni Sedis Apostolicae geneme"S eservatorum collationibus, ac interdum, ut beneficia ipsa, tempore ^ 'ed^nte, in aliquorum, tunc forsan de iure inhabilium, et incapacium, vel Pt°dum adlmc natorum favorcm, cedantur, seu resignentur, vel ut personae Tbiles et incapaces huiusmodi, etiam laici, pensionibus, ac fructibus, reddVbus et proventibus Ecclcsiasticis fruantur, et gaudeant, seu potius illis, et facuitate transferendi praedicta abutantur, in animarum suarum periculum, e, perniciosum exemplum. s 2. Quare Nos hanc Cardinalium eonimdem m monitionibus nostris parendo incuriam, et tam illorum, quam ceterorum Praelatorum, etiam Clcricorum, ac aliorum quorumcumque indignam fallaciam, conniventibus oculis diutius minime dissimulandam, sed huic errori, ne radices altius agat, occurrendum tandem esse censentes. Et quoniam hanc ipsorum, qui monitioni nostrae non parentes, beneficia huiusmodi in confidentiam, ut praefertur, rttinuerunt, et fructus ex eis indebite, vel percipiendo, vel per alios nomine suo, etiam per simulatas illorum locationes, et fictas de receptis quietantias, 2c donatioues, et remissiones percipi sinendo, graviter excesserunt Cardinalium metam, potius ex immoderata erga suos indulgentia, quam aliquo praeceptorum nostrorum spretu processisse facile reputamus. Idcirco omnes, et singulas Ecclesias, etiam Metropolitanas, et alias Cathedrales, ac Monasteria, ctiam consistorialia, prioratus, praeposituras, praepositatus, dignitates etiam maiores, et principales, etiam conventuales, personatus, administrationes, et offida, ceteraque beneficia Ecclesiastica, cutn cura, et sine cura, saecularia, d quorumvis Ordinum regularia, etiam de iurepatronatus etiani laicorum, ttiam nobilium, et illustrium, etiam ex fundatione, et dotatione existentia, per eiusdem Romanae Ecclesiae etiam Episcopos Cardinales, et quoscumque ilios, etiam Patriarchas, Archiepiscopos, et alios Episcopos, ac etiam eiusdem Camerae Clericos, in titulum, commendam, vel adininistrationem, aut »Has, in huiusmodi confidcntiam iurc prohibitam cuiusvis personae, ut praeiertur, contemplatione, vel intuitu, quovis modo recepta, illorum liberam colWonem, et dispositioncm Nobis et Sedi Apostolicae harum serie reserrcntes, ipso iure a die rcceptiouis eoruiudem vacavisse, et vacare. Ac frutfutim, et pensionum reservationes, ac facultatcs transferendi, et collationis ^weficiorum concessiones, eis, ut pracmittitur, factas, ac regressus, sive accessu*,et ingressus concessos huiusmodi cessasse, et cessarc, ac extinctos esse. § 3. Et eosdem Cardinales, seu quosvis alios, a prima die receptionis neficiorum huiusmodi, citra fructus, redditus, et proventus earumdem S(on^larum> Monasteriorum, dignitatum, et aliorum beneficiorum, ac pendeb .pracchctas 'ndebite percipere, suosque facere non potuisse, neque foissebSe' '"°S om,,es, et singu'os Cameram eamdem devolutos quom C| n?6' '"iqUe deberi' ac 'P505 Cardinales, et alios, ad quorum manus Nem Pcrvenenint, et eorum haeredes, ad integram illorum restitudtbtr Ulr°que foro teneri> ct ad id opportunis iuris remediis compelli auctoritate Apostolica, tenore pracsen. decernimus, et dcclaramus.

    190 Rornani Ponlifices § 4. Et insuper universis, et singulis, tam eiusdem Romanae Ecclesiac Girdinalibus, etiam Episcopis, quam Praelatis, et Clericis, ac aliis praedictis. praesentibus, et futuris, ne deinceps ullo umquam tempore aliquas Ecclesias, Monasteria, dignitates, vcl alia beneficia, etiam de dicto iurepatronatus, uti praefertur, existentia, aut fructus, vel pensiones, aut rcgressus, seu accessus, in confidentiam praedictam, aut ad effectum reservationem huiusmodi sihi postmodum cedentibus procurandum, recipere praesumant, Cardinalibus videlicet, et aliis Praelatis huiusmodi, in virtute sanctac obedientiae, et sub interdicti ingressus Ecclesiae, reliquis vero sub maioris excommunicationis latae sententiac poena, per contrafacientes eo ipso incurrenda, a qua nisia Nobis, aut Romano Pontifice pro tempore existente, praeterquam in mortis articulo constituti, absolvi nequeant, districtius inhibcmus. § 5. Ac quascumque collationes, provisiones, praefectiones, commendas, rescrvationcs, facultates, etiam transfercndi, ac regrediendi, sive accedendi, et ingrediendi, ac alias dispositiones de Ecclesiis, Monasteriis, dignitatibus, et aliis beneficiis, eorumque fructibus, et beneficiorum collationibus, pcrNos, et alios Romanos Pontifices Successores Nostros, etiam Motu proprio, seu consistorialiter, aut etiam per Ordinarios, et alios inferiores collatores, etiam ad patronorum eorumdem praesentationem, et alias quomodolibet cum interventu confidentiae huiusmodi expresse, sive occulte, ac de iure praesumpto, et alias contra praemissa pro tempore factas, nullas, et invalidas, nulliusquc roboris, vel momenti fore, neque cuiquam suffragari, sed Ecclesias, Monasteria, dignitates, ac alia beneficia huiusmodi, ipso iure vacare, ac nostrae, et Sedis Apostolicae dispositioni reservata, fructusque, et pensiones Camerae Apostolicae applicatos, ut praefertur, esse, et censeri. § 6. Sicque in praemissis omnibus, et singulis, per quoscumque Iudices, et Commissarios, etiam ipsius Ecclesiae Romanae Cardinales, sublata eis quavis aliter interpretandi, et iudicandi facultate, etiam per praesumptiones, et coniecturas Icgitimas, et eorum arbitrio (cum alias confidentias huiusmodi in lucem erui, et probari non posse constet) procedendo, iudicari, et definirl debere, ac quidquid secus super his a quoquam quavis auctoritate, scienter, vel ignoranter attentari contigerit, irritum, et inane similiter decernimus.^ *■ '^X"^^ § 7. Non obstantibus fel. rec Bonifacii PapaeVIIt Praedecessoris nostri de una, et Concilii generalis de duabus dietis, ac aiiis Constitutionibus Apostolicis necnon CoIIegii praefati iuramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, et consuetudinibus, contrariis quibuscumque. Aut si aliquibus communiter, vel divisim ab eadem sit Sedc indulAnnJI?? susPendi> vel cxcommunicari non possint pcr literas S "2 "°n /acientes plenam> et expressam, ac de verbo ad verbum de mauuo huiusmodi mentionem. 1 9 Nnm ^ qU'm Ull° Umquam temP°re- «tc rRnU p Crg° °mnin° hominn™ 'iceat, etc [Bull. Rom.t tom. 4, II, p. 190-192^ Romani Pontifices 191 107. pius IV. const. In sacrosancta, 13 «ov. ^564. In sacrosancta Bcati Pctri Principis Apostolorum Cathedra, meritis licct bus hisce proccllosis militantis Ecclcsiae tempestatibus constitutos, Turimum' Nos oportet csse solicitos, ut Domini grcgem curae nostrac commissum, non solum ab apertis rapacium luporum undecumque caulis .Wstrepentium insultibus, sed etiam a magis formidolosis pestiferarum vulpecularum domi latitantium insidiis, per providum pastoralis officii ministerium, ipso Domino cooperante pracservemus, ac illis omnes nocendi occasiones, quantum cum Deo possumus, ubilibet auferamus. § 1. Cum itaquc iuxta notum Sanctissimi Vatis oraculum, timor Domini, im quo vera Reli^io, et Catholicae Fidei puritas nullibi reperitur, sapientiae sit initium, et qui vel in scicntiis proficere, vel eas alios docere parant, supremum illum sapientiae parentem, benignumque Iargitorem devoto sanae fidei obsequio demereri, veraque sincerac Religionis pietate sibi conciliare § 2. Idcirco hanc Fidei puritateni, scicntiis, doctrinisque quibuslibet, lum tradendis, tum addiscendis, tamquam necessariam basim constituere, et ne simplicia nonnullorum adolescentium, res novas audiendi cupidorum ingenia in naufragos blandientium haeresum scrupulos imprudenter impingant, occurrerc cupientes: Motu proprio, et ex ccrta scientia nostra, ac de Apostolicae potestatis plenitudine, quod deinccps nullus Doctor, Magister, Regens, vel alius cuiuscumque artis, et facultatis professor, sive clericus sive Wcus ac saecularis, vel cuiusvis Ordinis regularis sit, in quibusvis Studic» rum gcneralium Universitatibus, aut Gymnasiis publicis, aut alibi ordinariam, vel extraordinariam lcctoris Cathedram assequi, vel iam obtentam retinere, seu alias Thcologiam, canonicam vel civilem censuram, Medicinam, Philosophiam, Grammaticam, vel alias libcrales artes, in quibuscumquc civiktibus, terris, oppidis, ac locis, etiam in Ecclesiis, Monasteriis, aut Conventlh"s Regularium quorumcumque, publice, vel privatim quoquomodo profitcri» scu lectioncs aliquas in facultatibus huiusmodi habere, vel exercere. § 3. Nequc Doctores ipsi, aut Universitatum, seu Gymnasiorum eorumRectores, Cancellarii, vel alii Supcriores, sed ncc ctiam Palatini ComiWl alii particularcs facultatcm eruditos viros ad eosdem gradus promoJJJ etiam a Nobis, et Apostolica Scde, vel alias undecumque habentes ohres, tam laicos quam clcricos, et cuiusvis Ordinis regulares, vel alios ,ui^a ^uaiu ticncos, ei cuiusvis wruinis rc^uuucs, vci auv» Juoscumque quantalibet eruditione praeditos, ad ullum gradum in eisdem cuitatibus suscipiendum recipcre, et admittcre. Rect r^NCq.UlD°C,orcs' MaSistri, et Scholares, ad electioncm alicuius in Scho|rCm' VCl Cancc,,ariuni Universitatis aut Gymnasii proccdere. Nec ipsi vcl eoareS' Vd al'' ^uantumllbet docti, et alioqui habiles, gradus huiusmodi, runi aliquem, palam, vcl privatim, recipere valeant, nisi Doctores vide �

    192 Romani Pontifices licet, ac Rcgentes, Magistri, et alii professores iam ad Cathedras, et lecturas recepti, in Italia infra trcs, extra vero Hlam infra sex menses a die publicationis praesentium computandos, reliqui vero ad Cathedras et alias lecturas ibtdcm in posterum assumendi ante illorum receplionem, in Rectoris, vel aliorum Superiorum, eligendi autem in Rectores vel Cancellarios ante illoruiu electionem, vel saltem admissionem in Ordinarii loci, vel eius in spiritualibus VicariL Ac promovendi Scholares, et alii praefati ante illorum promotionem in eisdem Ordinarii, seu eius Vicarii, aut Doctorum, aliorumque promoventium manibus, praevio etiam processu, vel debita informatione, quantum eis sufficere videbitur, super Religione, Fideque Catholica, Rectorum, Canccllariorum, Doctorum, Lectorum, et promovendorum eorumdem per ipsos locorum Ordinarios, vel eorum Vicarios rite facta praecedente, eamdem Catholicam fidem, verbis, iuxta formae infrascriptae tenorem conceptis palam, et solemniter profiteri teneantur. Et desuper instrumentum publicum confici, ac de processu, seu informatione, et fidei professione in privilegio Doctoratus, vel alterius gradus huiusmodi specialis, ac de verbo ad verbum mentio et relatio fieri debeat, auctoritate Apostolica tenore praesentium perpetuo statuimus, et ordinamus. § 5. Ac omnibus, et singulis earumdem Universitatum, et Gymnasiorum Rectoribus, Doctoribus, et aliis Superioribus, ac alias facultatem doctorandi habentibus, cuiuscumque status, gradus, ordinis, conditionis, et praeeminentiae fuerint, etiam si Episcopali, Archiepiscopali, Patriarchali, vel maiori dignitate, etiam Cardinalatus honore, ac Ducali, vel alia, etiam Regia, et Imperiali auctoritate praefulgeant, ne quem in Universitatibus, Civitatibus, oppidis, vel aliis locis sibi, in spiritualibus, vel temporalibus subicctis, aliter Cathedras, aut alias Icctiones retinere, consequi, vel ad gradus promoveri respective patiantur, in virtute sanctae obedientiae, et sub interdicto ab ingressu Ecclesiae quoad Antistites, quo vero ad infcriores, sub excommunicationis latac scntentiae, necnon privationis omnium, et singulorum dignitatum, beneficiorum, officiorum, et fcudorum Ecclcsiasticorum per eos quomodolibct obtentorum, et inhabilitatis ad illa, et alia in posterum obtinenda, eo ipso per contrafacientes incurrcndis poenis districtius inhibemus. § 6. Ac quascumque receptiones, promotioncs, electiones, et admissiones absquc processu, certaque de Religione, ct Fidc Catholica notitia, ac dicta fidci professione, sic ut pracfcrtur, praecedcntc, pro tempore factas, nullas, invalidas, nulliusque roboris, vcl momenti esse, neque cuiquam in iudicio, vcl cxtra suffragari posse. § 8. Non obstantibus, etc. Forma autcm dictae Professionis fidei haec est. Ego N. firma fide credo, et profiteor omnia, etc, ut infra, in Pii IV. const. Imunctum nobis (cf. N. WS). EBttU, Rom., tom. 4, U, p. 201-204]. Rornani Pontifices 193 108. Pius IV, const. Iniunctum nobls, 13 nov. 1564* Professio fidci Trident. Inlunctum nobis Apostolicae servitutis officium requirit, ut ea quae Dominus Omnipotens, ad providam Ecclesiae suae directionem, sanctis Patribus in nomine suo congregatis divinitus inspirare dignatus est, ad eius laudem, et gloriam incunctanter exequi properemus. Cum itaque iuxta Concilii Tridentini clispositionem, omnes, quos deinceps Cathedralibus, et superioribus Ecclesiis praefici, vel quibus de illarum dignitatibus, canonicatibus, et aliis quibuscumque beneficiis ecclesiasticis, curam animarum habenhbus, provideri continget, publicam Orthodoxae Fidei professionem facere, scque in Romanae Ecclesiae obedientia permansuros spondere, et iurare teneawtur. * § 1, Nos volentes etiam per quoscumque, quibus de Monasteriis, Conventibus, Domibus, et aliis quibuscumque locis regularium quorumcumque Ordinum, etiam Militiarum, quocumque nomine, vel titulo providebitur, idera servari, et ad hoc ut unius eiusdem fidei professio uniformiter ab omnibus exhibeatur, unicaque, et certa illius forma cunctis innotescat, nostrae solicitudinis partes in hoc alicui minime desiderari, formam ipsam praesentibus adnotatam, publicari, et ubique gentium per eos, ad quos ex decretis ipsius Concilii, et alios praedictos spectat, recipi, et observari, ac sub poenis per Concilium ipsum in contravenientes latis, iuxta hanc, et non aliam formam professionem praedictam solemniter fieri, auctoritate Apostolica tenore praesentium districte praecipiendo mandamus huiusmodi sub tenore. Ego N. firma fide credo, et profiteor omnia, et singula, quae continentur :nSymbo!o Fidei, quo S. R. E. utitur, videlicet: Credo in unum Deum, Patrem Omnipotentem, factorem Coeli, et Terrae, visibilium omnium, et 'nvisibilium. Et in unum Dorninum lesum Christum Filium Dei unigenitum. -texPatre natum ante omnia saecula. Deum de Deo, lumen de lumine, l)cum verum de Deo vero. Genitum, non factum, consubstantialem Patri, : quem omnia facta sunt. Qui propter nos homines, et propter nostram ulem dcscendit de Coclis. Et incnrnatus est dc Spiritu Sancto, ex Maria lrPne, et homo factus est. Crucifixus ctiam pro nobis, sub Pontio Pilato, PJKus, d sepultus est. Et rcsurrexit tertia die sccundum Scripturas. Et ascen. ,n Coelum, scdet ad dexteram Patris. Et iterum venturus est cum gloria ctulTn m°St Ct mor,uos' cuius re8:ni "on ent finis. Et in Spiritum SanPiire ? ft1 ,m - Ct vivlficantemi qui ex Patre, Filioquc proccdit. Qui cum Phetas ^Fi 1 1° SimU' adoratur' et conglorificatur, qui locutus est per Prounum B t ain- Sanctam' Catholicam, et Apostolicam Ecclesiam. Confitcor toorum 3pt - a in remissionem peccatortim. Et expecto resurrectionem mortiones m Vl'am venturi saeculi- An^1"- Apostolicas, et Ecclesiasticas tradi' ei,c>uasque eiusdem Ecclcsiae obsen^ationes, et constitutiones firmis13

    194 Romani Pontificcs Romani Pontijiccs !<J3 sime admitto, et amplector. Item sacram Scripturam iuxta eum sensum quem tenuit, et tenet Sancta Mater Ecclesia, cuius est iudicare de vero sensu' et interpretatione Sacrarum Scripturarum, admitto; nec eam urnquam, nis! iuxta unanimcm consensum Patrum accipiam, et interpretabor. Profiteor quoque septem esse vera, et proprie Sacramenta novae Icgis, a lesu Christo Domino nostro instituta, atque ad salutem humani generis, licet non omnia singulis necessaria, scilicet, Baptismum, Confirmationem, Eucliaristiam, Poenitentiam, Extremam unctionem, Ordinem, et Matrimonium, illaque gratiam confcrrc, et ex his Baptismum, Confirmationem, et Ordinem sine sacrilegio rdterari non posse. Receptos quoque, et approbatos Ecclesiae Catholicae ritus in supradictorum omnium Sacramentorum solemni administratione recipio, et admitto. Omnia, et singula, quae de peccato originali, et de iustificatione in Sacrosancta Tridentina Synodo definita, et declarata fuerunt, amplector, et recipio. Profiteor pariter in Missa offerri Deo verurn, proprium, et propitiatorium sacrificium pro vivis, et defunctis, atque in Sanctissimo Eucharistiae Sacramcnto essc vere, realiter, et substantialiter, Corpus, et Sanguinem, una cum Anima, et Divinitate Domini nostri Iesu Christi, fierique conversionem totius substantiae panis in Corpus, et totius substantiae vini in Sanguinem, quam conversionem Catholica Ecclesia transubstantiationem appellat. Fateor etiam sub altera tantum specie, totum atque integrum Christum, verumque Sacramentum sumi. Constanter teneo Purgatorium esse, animasque ibi detentas fidelium suffragiis iuvari. Similiter, et Sanctos, una cum Christo regnantes, venerandos atque invocandos esse, eosque orationes Deo pro nobis offerre, atque eorum Reliquias esse venerandas. Firmiter assero imagines Christi, ac Deiparae semper Virginis, necnon aliorum Sanctorum habendas, et retinendas esse, atque eis debitum honorem, ac venerationem impartiendam. Indulgentiarum etiam potestatem a Christo in Ecclesia relictam fuisse, illarumque usum Christiano populo maxime salutarem esse affirmo. Sanctam, Catholicam, et Apostolicam Romanam Ecclesiam omnium Ecclesiarum Matrem, et Magistram agnosco. Romanoque Pontifici Beati Petri Apostolorum Principis Successori, ac Iesu Christi Vicario, veram obcdientiam spondeo, ac iuro. Cetera item omnia a Sacris Canonibus, et Oecumcnicis Conciliis, ac praccipuc a Sacrosancta Tridentina Synodo 1 tradita, definita, et declarata indubitanter recipio, atque profiteor: simulque contraria omnia, atque haereses quascumque ab Ecclesia damnatas, et reiectas, et anathcmatizatas, ego panter damno, reiicio, et anathcmatizo. Hanc veram Catholicam fidem, cxtra quam ncmo salvus essc potest, quam in praescnti sponte profiteor, et veraciter teneo, eamdem integram, et immaculatam usque ad extrcmum vitac sp.ntum constantissime Dco adiuvante retinere, et confiteri, atque a meis rW » l5' qUOmm cura ad mc in n,u,ierc ™co spectabit, teneri, et voveo' t Praed'cari' t»uantuni in ™ witi curaturum. Ego idcm N. spondeo, voveo, ac ,uro. S.c me Deus adiuvet, et haec Sancta Dci Evangelia. muUri dcbc,: " ab oecumenico Conalio Vaticano tradita, stirio, Indam^J^i"1^^0^1 P°ntificis Prtmata et WaUlbm mgi' > (cx s. c C, dccr. 20 ian. 1877). . nu. autcm quod praesentes literae in Cancellaria nostra Apo•§ A , more legantur, ct ut omnibus facilius pateant, in cius quinterno ^llTac etTam imprimantur. dn 4 N lli ergo omnino hominum, etc 109. Pius IV, const. In suprema, 25 nor. 1564. In suprema militantis Ecclesiae specula meritis licet insufficicntibus divina dispositione constituti, cunctos non solum vigilantiae nostrae commjssos dominicos greges, sed etiam singulorum Pastorum suorum actus intensa nostrae mentis acie collustrantes, studium efficax, operamque sedulam ad hoc omnino statuimus adhibere, ut quemadmodum operosum Sac. Conc Tridentini progressum, felicemque exitum, Domino cooperante praestitimus, iia sanctissima illius decreta, ipsorum praesertim, qui in Apostolicae solicitudinis partem vocati sunt, Pastorum officium concernentia, non tepide, neque dissimulanter exequamur. § 1. Sane licet in Concilio praefato saluberrima fuerit ordinatione decretum, quod omnes, et singuli venerabiles fratres nostri Patriarchae, Primates, Archiepiscopi, et Episcopi, et alii beneficiati apud Ecclesias sponsas suas residere teneantur, nonnulli tamen (quod non sine animi nostri mocrore referimus) adeo sui, gregumque, quos olim deperditos Salvator Noster proprio sanguine redimere dignatus est, sibi creditorum obliti sunt, ut etiani nunc in Alma Urbe, vel alibi commorantcs, et sacrosancta spiritualis matrimonii, inter eos, suasque Ecclesias solemniter contracti iura confundentes, sponsas suas in longa quasi viduitate relictas, et praedictas Ecclesias quomodocumque sibi concessas invisere, et apud illas, ut probos, et providos patresfamilias decet, residere non curent, in perditionem animarum suarurn, et subditorum suorum, ac perniciosum exemplum, et scandalum plurimorunv- -r. - -s • 1 v § 2. Nos hanc illorum contumaciam alicuius, etiam temporalis poenae metu frangcndam, seu convincendam esse censentes, Motu proprio, et ex «rta scientia nostra, ac de Apostolicae potestatis plenitudine, omnibus, et "ngulis Patriarchis, Primatibus, Archiepiscopis, et Episcopis praefatis, ac ll"s quibuscumque, etiam quavis auctoritate, dignitate, gradu, vel pracemi"tntia pracfulgentibus, dictas Ecclesias in comrncndam, vel administrationem, ,ul alio quovis nomine obtincntibus, et aliis quibuscumque beneficiatis wrarn animarum habentibus. qui iuxta dccrcti super Residentia in Concilio Medtcto promulgati tenorem, pcrsonalem in suis Ecclesiis residentiam facere cilir"1"^ V'rtute sanc,ae obedientiae, ultra poenas in dicto decrcto Con" contentas, ctiam sub privationis eorum, a regimine, et administratione mtfT™ mmn> ac a,iis nostr°. ct Pro tcmpore existentis Romani Pon«ccessoris Nostri arbitrio imponen. poenis distincte praccipiendo per

    Romani Pontijiccs Apostolica scripta mandamus, quatenus omni mora cessante in eisdem Ecclesiis, iuxta formam, et tenorcm dicti Concilii personaliter resideant § 9. Non obstantibus, etc. Nulli ergo, etc. {Bull. Rom., tom. 4, II, p. 207-209]. 110. S. Pius V, const. Sanctissimus in Christo, 20 mart. 1566. § 1. Sanctissimus in Christo Pater, et Dominus noster, Dominus Pius divina providentia Papa Quintus. Ad cuius notitiam pervenit, quod nonnulli Cathedralium, etiam forsan Metropolitanarum, Collegiatarum, et aliarum Ecclesiarum, necnon Monasteriorum, conventuum, domorum, et aliorum piorum locorum saecularium, et diversorum Ordinum, ac Militiarum regularium Praelati, Capitula, Clerici, Fratres, aliique superiores, et personse, antiquum Sanctae Romanae Ecclesiae ritum in statutis Missarum celebrandarum temlicentias et facultates, Missas, quae media nocte, seu in aurora Nativitatis, ac de mane Resurrectionis Domini nustn Iesu Christi, et forsan aliarum festivitatum iuxta praedictum ritum celebran consueverant, de sero etiam forsan circa solis occasum vigiliae festivitatum earumdem in suis Ecclesiis, et Capellis celebrandi, seu celebrari faciendi, ab Apostohca Sede, vel eius Legatis, ac etiam maiori Poenitentiario pro empore ex.stente variis praetextibus impetraverunt, illisque iampridem utuntur. Hoc ab antiquo Catholicae Ecclesiae instituto, Sanctorumque Patrum decret.s dev.are considerans, ac propterea hunc abusum ab Ecclesia Dei si.bmovere volens. omnes ac singulas licentias, et facultates huiusmodi hactenus, et.am Motu proprio, vel quonimvis etiam Imperatorum, Regum, et ahorum I r.nc.oum contemplatione, et ex quibusvis causis quomodolibet concessas, ac Apostolicas, et alias literas desuper confectas, illarum omnium tenores pro suff.c.enter expressis habens, Apostolica auctoritate, ex certa Bcient.a 1 revocav.t, ac omnino cassavit, et annullavit. r-mlr* praesenti PerPetuo valitura Constitutione quibusvis Praelatis, San,f M ' frMT'b"S> a'iiSqUe 8UP""°ribuS, et personis eorumdem romJH^ ^^^wnventuum, domorum, et aliorum piorum locow^nsio 1 ! T ' °bedientiae' et suo indigna.ionis suae, ac perpetuae Hn > m,US P.°C"a diS,rictiuS inhibens> "edeinceps Missas vesper^^S^ vM^ ct ^cultatum, aut a.io quovis prae„an 2 , an faCCre Praesur"^t. ac mandans locorum Ordibencvisi S™PlT"lm C0"Sti,uti0n- sut> Praedictis, et a.iis sibi riorcs. et ^n^^?V ^1™' CaDitu,a' C,cricos- Fralrcs' SunCquoslibct Sn atc Tn'7 r mvio,abi,itcr obscrvari faciant, contradictores § 3. Non ob ^ comPcscendonation.bus Apostotic^^ nracmissis' ac quibusvis Constitutionibus, et OrdiPostohcs, nccnon Ecclcsiarum, Monastcriorum, Conventuum, Roitumi Pon/ificcs 197 liorum locorum pracdictorum, etiam iuramento, confirmationc .jroorum, et a ^ firnljtate alia roboratis statutis, et consuetudinibus, Apostolica, vc q _ ^ Aposto|jcjs cisdem Ecclesiis, Monastcprivilegiis quoqj illo'runique Capitulis, Conventibus, Superioribus, et pis, domiDU jnjbug sub qUjbuscumquc tenoribus, et formis, ac cum qui^0"'5'»-!!!, dcroeatoriarum derogatoriis, aliisque efficacioribus, et insolitis bU5V,S; necnon irritantibus, et aliis decretis, etiam ad Imperatoris, Regum, • «m Ducum, ct aliorum Principum instantiam, aut eomm contem'iTTetiam Motu proprio, et ex certa scientia, ac alias quomodolibet P Lk anprobatis, et innovatis, quibus omnibus ipsa Sanctitas Sua illoTtenores pro expressis habens, specialiter, et expresse derogavit, il.aque quoad praemissa, cassavit penitus, et annullavit, ceterisque contranis qu.buscumque. [Bull. Rom., tom. 4, II, p. 283]. 111. S. Pius V, const. Cum primum, 1 apr. 1566. Cum primum Apostolatus officium divina Nobis dispositione commissum suscepimus, statim omnem curam, et cogitationem nostram in Dominici gregis fidei nostrae crediti salute defiximus, et Christifideles Deo iuvante, ita dirigere statuimus, ut a vitiis, et peccatis abstinentes, iter, quod ad vitam aetemam ducit, insistant § 1. Cum autem ad omnia, quae divinam maiestatem aliquo modo possent offendere movenda, mentis nostrae aciem intenderimus, ea primum, et sine mora emendare decrevimus, quae Deo praeter cetera displicere, et iram eius provocare, cum divinae docent scripturae, tum gravissima exempla declarant, nempe divini cultus neglcctum, simoniae labem, blasphemiae cri men, et libidinis naturac contrariae vitium execrandum, propter quae populi, ct nationes, bellomm, famis, et pestilentiae calamitatibus, iusta Dei ultione "cpe plectuntur. Et si autem contra cos, qui tam gravia crimina admisennt, multae a Praedecessoribus nostris, Constitutioncs editae fuerunt, tamen quia parum est leges edere, nisi sint, qui eas debitis temporibus exequantur. § 2. Idcirco ne qui forsan ex to.erantia spcrarc impunitatem audeant, «ientes plerosque poenarum gravitate magis, quam Dei timore arceri solere » voUmtate peccandi, omncs et singulas scntentias, censuras, et poenas j eos> mii talla deliquerint, latas confirmamus, et Apostolica auctoritate innovamus, ncc de earum rigore quicquam relaxamus, admonemusque eos, y"1. a r>erPetrare veriti non fuerint, non solum subituros eas poenas, quae s sunt Canonibus constitutae, sed eas ctiam, quas leges civiles commi"r. et nostri quoque arbitrii discretio pro personarum qualitate constituet. tcmp andan,es Clvitatum, et locorum Status nostri Ecclesiastici pro *<ti\\w ?rdinariis' et Gubernatoribus: illis quidcm sub poena suspensionis n'S' ms vero sub poena excommunicationis latae scntentiae, ut quos

    193 Romani Pontijices Romani Ponti/iccs 199 debitum Dco cultum in Ecclesiis non tribuerc, aliisque nefandis cnminibus pollutos esse compererint, coinprehendi curent poenis afficiendos competen tibus. Scituris, etiam ipsis Iudicibus, quod si post hanc nostram Constitu! tionem in castigandis huiusmodi delictis negligentes fuerint, primum quidem Dci Omnipotentis iudicio obnoxii erunt, deinde nostram quoque incurrent indignationem. Ut autem poenarum certiiudo cunctis facilius innotescat nonnullas hic duximus exprimendas, aliis nihilominus contra huiusmodi crimirium reos a iure statutis in suo robore manentibus. § 4. Ut igitur Deo Optimo Maximo, Oloriosae Virgini, et Sanctis omni. bus debitus honor deferatur, Gregorii X Praedecessoris nostri Constitutio. nem1 innovantes, ac statuta in Tridentino Concilio observari volentes, statuimus, et ordinamus, ut ad Ecclesias sit humilis, et devotus ingressus, quieta conversatio, dcvotis orationibus insistant, et omnes genibus flexis Sanctissimum Sacramentum adorent, ad nomen lesu Christi Domini nostri cum exhibitione reverentiae caput inclinent, nullus in dictis Ecclesiis sediHonem faciat, tumultum excitet, clamores moveat, impetumve committat, ccssent vana, foeda, et profana colloquia, risus immoderati, et strepitus omnes iudiciorum, et alia quaecumque, quae divinum officium perturbare possunt. Nullus intra Ecclesias deambulare audeat, sive praesumat, dum cclebrantur sacra Missarum Mysteria, et alia divina officia. Qui vero pracdicta petulanti animo contempserint, praeter divinae ultionis acrimoniam, nostri quoque arbitrii poenas incurrent, quae omnia locorum quoque Ordinarii in suis Ecclesiis faciant obscrvari. Quicumque vero in Ecclesiis, dum ibi sacrificium Missae, et divina ceiebrantur officia, aut verbum Dei praedicatur, deambulare, vociferari aut verso tergo ad Sanctissimum Sacramentum irreverenter sedere, aut aliquid, quod scandalum generet, aut divina perturbet officia, facere praesumpserit, poenam vigintiquinque ducatorum incurret, praeter alias arbitrio nostro imponendas, et moderandas poenas, et qui non habebit in aere, luet in corpore, aut exilio mulctabitur. Qui vero in Ecclesus cum mulieribus impudicis, sive etiam honestis colloquium scurrile habuent, aut alios inhonestos actus fecerit, vigintiquinque ducatorum poenam incurrat, et carceris per mensem. Qui in Ecclesiis, ut supra, obscoenis et mhonest.s verbis, aut signis usus fuerit, aut alia foeda colloquia cum person.s quibuscumque habuerit, decem aureorum poena mulctetur, aut alias corporal.ter puniatur. Mandamus praeterea omnibus, et singulis Cathedr.v i.um, Colkgiatarum, et Parochialium Ecclesiarum Capituiis, Rectoribus, Vicarus, bacristis, Ostiarus, ct aliis ipsarum custodibus, quatenus praefatos omnes in tcc est.s del.nquentes admoneant, et ut in eis vetita fieri non permittant, ve. saltem ips.s Ordinariis, vel Officialibus nostris puniendos deferant, quod 7? "eS'e«nnt, poenam duorum aureorum vice qualibet incurrent. sias tcmnnn"PMreS qUOqUe mendican,es. seu eleemosynas petentes perEccleire non 5*7« ™SSarum' Praedicationum, aliorumque divinorum officiorum s.nant, sed eos ad valvas Ecclesiarum stare faciant, sub poena duo'orum, III, 23, uT v"o ecclfS'arum> coemeteriorum et atiorum locorum reUgi* r itulis jnfligenda pro qualibet vice, nisi eos eiici curaverum aureorum VJP ^ Re,jgiosiS| etiam claustralibus, sive regularibus rint, et.par0 v|rtute sanctae obcdientiae, ut in Ecclesiis suis deputent alipraecipimus in ^ ^ nCgiigentcs fuerint, gravissimc ab Ordinario quem, q"1 taes ^ si parcre rccusaverint, gravissimas poenas incurrent, Tjo' qw l^" Pers'jnarum' Ctia,n corP°raliter Punientur arbitri0 nostro' sive supenorurn^ ^ indccens reunqUatur, iidem provideant, ut nfflnM et deposita, seu alia cadaverum conditoria super terram exiS omnino amoveantur, prout alias statutum fuit, et defunctorum corL in turabis profundis infra terram colloccntur S 7 Cuni vero dicrum festorum observatio ad Dei cultum maxime perlineat et in lege divina praecipiatur, cupientes abusus pravos, qui ex eorum ilobservantia invaluerunt, omnino corrigere, et antiquorum Canonum statuta renovantes, mandamus, ut omnes dies Dominici, et praecipue in honorem Dei, Beatae Mariae Virginis, Sanctorum Apostolorum feriati, cum omm veneratione observentur, omnes in diebus praefatis Ecclesias frequentent, divinis Officiis devote intendant, ab omni illicito, et servili opere abstineant, mercatus non fiant, profanae negotiationes, et iudiciorum strepitus conquiescant Qui vero in diebus praefatis opus aliquod illicitum fccisse deprehensus fuerit, praeter divinam ultionem, et amissionem animalium, quibus ad vecturam utetur, etiam graves poenas incurret arbitrio nostro, seu Vicarii nostri in Urbe, in aliis autem locis arbitrio Ordinariorum, vel aliorum Magistratuum, ita ut praeventioni locus sit. Quibus omnibus districte praecipimus, ut haec diligenter obscrvari procurent, illas etiam festivitates, quae iuxta consuctudinem locorum solemniter celebrari consueverunt, iuxta laudabilem consuetudinem debita cum reverentia observari faciant, sub poenis arbitrio ipsorum imponendis, et moderandis. § 8. Et ut Simoniacae pravitatis labes prorsus aboleatur, constitutiones Antecessorum nostrorum contra Simoniacos editas, et praesertim Pauli II' mviolabiliter, observari mandamus, et delinquentes tam in sacrorum Ordinum receptione, quam in beneficiorum assecutione, statutis etiam inferius poenis nostra auctoritate affici volumus. Quicumque igitur detestabile crimen Simoniacae pravitatis commisisse convictus fuerit in consequendis ordinibus, eo ipso sit ab illorum exccutione per dccennium sine spe dispensafonls suspensus, et per annum carceribus mancipetur. Qui dignitatcs clesiasticas Simoniace acquisiverit, illis sit ipso iure privatus, et in futurum mhabilis ad eas, et quascumque alias obtincndas. Qui beneficium, aut offiotun Ecclesiasticum Simoniace adeptus fucrit, illis similiter sit ipso iure privarus' et ad fructuum omnium, quos perccpcrit, restitutionem teneatur, et pcrpetuo sit inhabilis ad ca, et quaecumque alia beneficia Ecclcsiastica obtinenda. Si qujs autem tale crimen pluries commisisse convictus fuerit, praeter ^pradictas poenas, etiam corporalitcr puniatur, ct ab ordinibus Ecclcsiadegradatus a fidelium consortio eiiciatur. Qui vcro ordines, et bene' C- 2, de simonia, V, 1, in Extravag. com.
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    200 Romani Poritifices ficia Simoniace contulerint, poenis a iure statutis puniantur cuius gradus, conditionis, et dignitatis, etiam si Episcopi, ArchiepiscoDi ve|Umq-Uc res fucrint H ' 1 mai°§ 9. Caveant praeterea quicumque, ne in Sacramentorum exhibiH Simoniacum aliquid faciant, alioquin gravissime puniantur per locorum oT narios, qui huiusmodi criminis reos cum maxima severitate coero». curent, iuxta Con. Triden. statuta. pro" § 10. Ad abolendum vero nefarium, et execrabile blasphcmiac sceh, quod in antiqua lege Deus morte puniri mandat, et imperialibus ouon ,' Ieg.bus receptum est, nunc autem propter nimiam Iudicum in puniend, segnitiem, vel potius desuetudinem, supra modiim invaluit, Leonis X Prac decessoris Nostri in novissimo Lateranen. Concilio statuta' innovantes decer' ftimus, ut quicumque laicus Deum, et Dominum nostrum lesum Christum' vel Oloriosam Virginem Mariam eius genitricem expresse blasphcmaveri.' pro pnma vice poenam 25 ducatorum incurrat, pro secunda pocna duplica: b, tu pro terha autcm centum ducatos solvet, et ignominia notatus xilio mulctabitur. QU1 vero plebeius fuerit, nec erit solvendo, pro prima vice ma mbus Pos tergum ligatis ante fores Ecclesiae constituetur per diem int grum, SWlJF^.*!*^ Pr° tCrUa HngUa d P^-abitur.e rc « o o nr mr1"- deffc* ''" h°C b^™™ crimen incurhcinn.m / rUCt'bUS Mni omn,um et quorumcumque benc STSmS pr0tSCCU,nda be"efic,,s Wi Privetunpro tertia omnlbus 2 punt nrn ^ TCl P«> P""™ det ir e a d ; CarCCHDUS manc,Pctur' P™ «ertia verbaliter degraH a b snh, remeS» ""^1^- Qui re,iqUOS SanCtos blasphemaverit, pro quahtate b sphemiae, atque personae, arbitrio Iudicis puniatur. venit in f,nn,qH^rm!Cn *dm*m contr* naturam, propter quod ira Dei TS^iS^^i^ Curiac saecu,ari pun,endus tradatur5 12 Mnl ' mmbUS °rd!nibus «^radatus simili poenae subiicia.ur. -»e Mrt ff=as ire *** °— nefandi noUtia' SS^SSt de'iCt?rUm Masphemiue, ac stupri Mlum Per ac7u8iton?m^tUr; V°,Umus' quod in si"gul,s cas,bus- non tam iEfi£^ SCd «*» ad simP,iccm» Ct — »H praeventioni. 1 m Pcrsor|arum, ita quod inter eos locus oculis habente&^rnoTSrT 0™nes' Cl s,n^uIos- ut solum Dei timorem prae «Werant, innocen.es non vexlT n^T affeCti°ne ducti' ^P*™** tantum ciasse comperti tuerint i Sl aliclui ex calumnla aliquos denun«>s ad pocnam talionis teneri voiumus, et mandamus. ' Comu Suptrnae dlsposltlonis, % 33. - Cf. «Upra, in N. 65. Romani Pontifices 201 Mulctae autcm pccuniariae applicabuntur pro duabus partibus arbitrio nostro ln Urbe, extra vero, Ordinariorum, pro tertia accul°ZrL delinquentcs detulerit • 16 Mandamus autem Principibus, Comitibus, et Baronibus omnibus, r5f feudatariis, sub poena privationis feudorum, quae ab ipsa Ecclesia a obtinent. Reliquos vero Principes Christianos, et Terrarum Domi«hortamur in Domino, et in virtute sanctae obedientiae mandamus, ut n°o divini nominis revercntia, et honore, pracmissa omnia in suis dominiis, x Terris exactissime servari faciant, ubcrrimam ab ipso Deo merccdem pro tam bonis operibus recepturi. § 17. Non obstantibus, etc. [Bull. Rom., tom. 4, II, p. 284-286]. 112. f S. Pius V, const. Circa pastoratis, 29 maii 1566. Circa pastoralis officii, Nobis, meritis licet imparibus, desuper commissi curam quantum Nobis ex alto permittitur, invigilantes, assidue ad eat per quae singtilis erroribus, et excessibus obviatur, ac personis quibuslibct, praesertim foeminei sexus virginitatem suam Altissimo voventibus, sub religionis iugo Christo Salvatori in castitatis holocausto famulari affectantibus, semita iustitiae, ct honestatis declinantibus, ne quicquam in eis reperiatur incongnium, quod in regularis ponat honestatis gloria maculam, et divinam merito possit offendere maiestatcm, opportune succurritur, libenter intendimus, M in his nostrae vigilantiae partes propensius impartimur» prout id in Domino salubriter expedire conspicimus, § I. Hac igitur perpetuo valitura Constitutione, inhaercntes etiam Con-titutioni fel. rcc, Bonifacii Papae VIII Praedecessoris nostri, quae incipit, Perictttoso,* et decretis Concilii Trtdentini2 super clausura Monialium editis, tuctoritatc Apostolica tenore praesentium statuimus, atque perpetuo decernimus, universas, et singulas Moniales, praesentes atque futuras, cuiuscumque Religionis, Ordinis, vel militiarum, etiam Hicrosolymitan. sint, quae vel iam Kceplae sint, vel in posterum in quibusvis Monasteriis, sive domibus rcciPfcnter, et tacite vel exprcssc rcligionem professae, etiam si conversac. aut quocumque alio nomine appclletttur, ctiam si ex institutis, vel fundationibus ttrum rcgulae ad clausuram non tcncantur, nec unquam in earum Monasenis, seu domtbus, ctiam ab immcmorabili tcmpore ea scrvata non fuerit, Perpetua in suis Monastcriis, seu domibus debere de cetero permanere jwsura, iuxta formam dictac Constitutionis fcl. rec. Bonifacii Papae VIII "edecessoris nostri, quae incipit Periculoso, in sacro Concilio Tridentino PProbatam, et innovatam, quam Nos auctoritate praefata etiam approbamus, 1 p ^ un., dc statu rcgularium, III, 16, in VI". **■ XXV, de recularibus, c. 5.

    202 Romani Pontifices et innovamus, in omnibus, et per omnia, ac illam dislricte observari damus. § 2. Quod si aliquae Moniales forsan reperiantur, quae consuetudin • etiam immemorabili, aut instituto, vel fundatione regulae suae fretae, ani obstinato huic clausurae resistant, aut quoquomodo reluctentur, Ordinarii una cum superioribus earum, omnibus iuris, et facti remediis compellanl easdem tamquam rebelles, et incorrigibiles ad praecise subeundum dictam clausuram, perpetuo observandam. § 3. Mulieres quoque quae Tertiariae, seu de Poenitentia dicuntur, cuiuscumque fuerint Ordinis in congregatione viventes, si et ipsae professae fuerint, ita ut solemne votum emiserint, ad clausuram praecise, ut praemittitur et ipsae teneantur; quod si votum solemne non emiserint, Ordinarii una cum superioribus earum hortentur, et persuadere studeant, ut illud emittant. et profiteantur, ac post emissionem, et professionem eidem clausurae sc subiiciant, quod si recusaverint, et aliquae ex eis inventae fuerint scandalosc vivere, sevcrissime puniantur. § 4. Ceteris autem omnibus sic absque emissione professionis, et clausura vivere omnino volentibus interdicimus, et perpetuo prohibemus, ne in futurum ullam aliam prorsus in suum Ordinem, Religionem, Congregatioi hanc nostram prohibitionem, et dccretum ahquas receperint, eas ad sic vivendum omnino inhabiles rcddimus, ac illarum quaslibet professiones, et receptiones irritas facimus, et annulIamus. § 5. Porro ne Moniales, vei Tertiariae praedictae propter hanc clausuram, detnmentum aut incommodum aliquod in earum necessitatibus, maxime ta pert.nent.bus ad illarum victum patiantur, sed ut eis opportune consulatur, auctontate Apostolica praefata statuimus, decernimus, praecipimus, atque mandamus Ordinariis, et Superioribus earum, ut curent colligi fideum eleemosynas per conversas, quae non sint professae, vei si professae luennt, s.nt tamen aetatis annorum quadraginta. et in domibus contiguis, extra amen Monasterium, degant, et non ingrediantur clausuram aliarum Mon.almm, n.st in casibus ex earum Constitutionibus pennissis, et de earum TZ t l,SnCX.,re n°° P°SSint pr° huiusm°di eleemosynis colligendis, nisi dc licentia Ord.nar... vel eamm Supcriorum. de rLtn^ cetero nu,lae aliae conversae professae recipi amplius etiam hanc ZZ SU°Tu Superi0rum' vcI Praelatorum possint;quod si adversus inanis si 2, pr°h,b,tionem «<*Pt* fuerint, illarum receptio nulla, irrita, et inan.s s.t prout cx nunc nullam, irritam facimus, et annul.amus. Tertiariarum L Praed,Cto modo "ecessitatibus Monialium, et mulierum OrdS^tW T SUCCUrri sufficienter "on poterit, mandamus ipsis Deo ZZ£ ZJ7^S * ipSi pr0videant dcaliis Personis piiS•C, commodiori' rnodo □,, T .eleemos>'nas colligant, vel alias eo meliori, et nialium. et mulierum v POtCnt' etiam * onere manuum ipsarum Moearumdem, ct prout ei» ' arbitrio °rdin--"-iorum, et Superiorum curratur. Et nc pronter C.0nE.ruent,us cxpedire videbitur, provideatur, et suc P Mon«»'"ni numerum excessivum clausurae obserRomani Pontificcs 203 , Civitatibus, et Dioecesibus propriis, praesentes nostras litcras 'enUS faciant, ac in Monasteriis Monialium sibi ordinario iure subiectis, inhaerentes etiam similitcr dispositioni dictae Constitutionis vatio viole Ur,Conc'i|ji Tridentini decreto, Monialibus praedictis, et illarum Bonifacii» e Qrdinariis districte inhibendo praecipimus, et mandamus, Superionbus,^ Monastcrjjs recjpjant, et admittant, sive recipi, et admttti ncplures . ^ proprjis redditibus ipsorum Monasteriorum, vel con^ifSe mosynis commode sustentari possint. I 8 Mandantes propterea in virtute sanctae obedientiae, sub obtestadivini iutlicii, et interminatione maledictionis aeternae, universis veneSlibus fratribus Patriarchis, Primatibus, Archiepiscopis, et Episcopis, quatenus in P1isTero"qnae ad Romanam mediate vel immediate spectaut Ecclesiam, Lis Apostolicae auctoritate una cum Superioribus eorumdem Monasteriomm clausuram, ut praemittitur, quamprimum potuerint, servari procureni. Contradictores atque rebelles per censuram Ecclesiasticam appellalione postposita compescendo ; invocato ad hoc, si opus fuerit, auxilio brachii saecuhris. Ac ut hoc tam salutare decretum facilius observetur, omnes Princpes saeculares, et alios Dominos, et Magistratus temporales rogamus, requirimus, ei obsecramus, per viscera misericordiae Domini nostri Icsu Christi, eisdem in remissionem peccatorum iniungentes, quod in praemissis omnibus eisdem Patriarchis, Primatibus, Archiepiscopis, et Episcopis, et aliis Monialium Superioribus assistant, ac suum favorem, et auxilium praestent, ac impedientes poenis etiam temporalibus afficianL §9. Praemissis Constitutionibus, et Ordinationibus Apostoiicis, statutis, et consuetudinibus, etiatn immemorabilibus, etiam per Sedem Apostolicam approbatis.et confirmatis; privilegiis quoque, indultis, et iiteris Apostolicis etiam in lundatione, et institutione eisdem Monasteriis, vel domibus, et Monialibus, sub quibuscumque verborum formis, et clausulis irritantibus,etaliis decretis quibuslibetconcessis,confirmatis, ac etiam iteratisvicibus approbatis.et innovatis.Quibusomnibus etiam si pro sufficienti illorum derogationc, de iilis.eorumque totis tenoribus specialis, specifica, expressa, et individua, non autem per clausulas •cnerales idem importantes, mcntio, seu quaevis alia expressio habenda, aut iliqua alia exquisita forma ad hoc servanda foret, tenores huiustnodi, ac si de verbo ad verbum insererentur, pro sufficienter expressis habentes, quoad dfectum validitatis nostrae Constitutionis tantum derogamus, contrariis quibuscumque. Aut si aliquibus connnuniter, vel divisim ab eadem sit Sede "ulultum, quod interdici, aut suspendi non possint per literas Apostolicas non facicntes plenam, et expressam, ac de verbo ad verbum de indulto huiusmodi mcntionem. § 10. Per hoc autem in Monasteriis cxemptis, Ordinarii iocorum quoad buu"11"1"1 S'Di Credant iuristl'cti°nem vel potestatem aliquatenus eis attriPult Rom., tom. 4, II, p. 2Q2-294].
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    2D4 Romani Pontifices 113. S. Pios V, const. Providentia, 20 aujr. 1566. Providentia Romani Pontificis plurimum circumspecta, nonnumquan, M quae cert.s suadent.bus caus.s pcr eius Praedecessores gesta sunt tt non minus ntionabilibus causis alterat, et ad pristinum statum reducit 21 acquitas suadet, et in Domino conspicit expedire. P § 1. Sane cum ad notitiam nostram pervenerit, quod nonnulli Presbvtcn, tam Qraec, quam Latini antiquum S. R. E. ritum tam |„ celebrfc M.ssarum quam aliorum divinorum Officiorum pervertere satagentes, divcr as l.cent.as, et facultates. Missas, et aJia divina Officia Graeci Latino Z e ac Ufinl Graeco ntu celebrandi ab Apostolica Sede. vel eius uJ^ et,am ma,ore Poenitentiario Pro tempore existente variis praetextibus fa£ tnn n , .Ihsque «ampndem utuntur. hoc ab antiquo C tholicae Eccles ae ■nsh uto Sanctorumque Patrum decretis deviare^considerantes, pr te JJJCL* *** °Ci CXtirPare' et s«b"-vere vo.entes/omn S, oSmJ , ' ? "tateS hUiUSm°di hactcm,s etiam Motu P«>Prio vel rriv mi mperatorum' Rcgum' et a,i°rum priuciPum * rl; lirSSi0"? ^uomodoIibet concessas, ac Apostolicas, etaL mcras desupcr confcctas, dlarum omnium tenores pro sufficienter exoressis S?a£sr2S^5?^ ex certa scientia nac i«s toSt SSTSS^^i^**^ CaSSamUS' et irritanlus, m^h^S^JT^ 3C PCrpetuae 8U8P^'"onIs a divinis poenis more Lat • on,' J?"??1 ^3** °raCCi' Praeci>ue «xorati Latin0 £3» Drit^hi^r ^ hUiUSm°di lic««arun.( et facultatum, aut alio PraIumPanaeteXtU ^5' * divina °fficia cc'<*rare, vel celebrari facere rabi.fbus 852!U^ sa"ct- obedientiae omnibus, et sfnpllls ven, quatcnus in ^Z^m^u^^ Ar<*Mscopis, et Episcopis Publicari, et sub aTd 'c£ ?5*2 £?*?1 n0,tn» Praelatos, Ctpltu^ Qc icos F« !l% P°eniS PCr «UOSC,,mqUC 'abiliter observari faciant r ♦ a 5 Super,ores- et personas quaslibet invio. compescendo. ^ontrad.ctores quoslibet auctoritate Apostolica nationibus Zostolicif "n praCmlssis' ac qulbusvls Constitutionibus, et OrdiDomorum, et aliorum'tor Ecc,csiarum- Monasteriorum, Conventuum, «one Apostolica vel tmSZT quorumcumcl»e etiam iuramento, confirmaPrivilegiis quoquc, iJS- J?™ al,a roboratis statutis, consuetudinibus, rils, Domibus, et locis Sr.il ~ Apostollcls eisdem Ecclesiis, Monastcpcrsonis, ac Ordinibus „..?v * Conventibus, Superioribus, et busvis ctiam dCr0gatorh ,J "bl,!*umque tenoribus, et formis, ac cum q* onarum derogatoriis, aliisque efficacioribu , et insolitis Romani Pontifices 205 on jrritantibus, et aliis dccretis, etiam ad Imperatorum, Regum, clausulis, DucU[T1( et aliorum Principum instantiam, aut eorurn contemR««|narun,Jianl Mol'u proprio, et ex certa scicntia, ac alias quomodolibet platione^ ol)atiS| et jnnovatis, quibus omnibus, illorum tenores pro ^"S habentes, specialiter, et expresse derogamus, illaque quoad praemissa cassamus penitus, et annullamus, ceterisque contrariis quibuscumque. § 4. Volumus autem, etc. [Bull. Rom., tom. 4, II, p. 309, 310]. 114, S. Piw5 V, const. Sanctissimus, 20 aug. 1566. Sanctissimus in Christo Pater, et Dominus noster Dominus Pius divina providentia Papa V. Attendens per quandam Constitutionem dudum per fel. rec. Pium Papam IV Sanctitatis Suae Praedecessorem editam, qua cavetur, quod in dispensationibus Matrimonialibus, pro diversis, consanguinitatis, seu affinitatis ex eodem stipite provenientibus gradibus coniunctis non remotioris solum, prout olim fieri solebat, sed etiam propinquioris graduum apressa mentio fieri debeat, alioquin dispensationes, ac desuper confectae literae nullius sint roboris, vel momenti, prout in dicta Constitutione plenius continetur, a dispositione iuris connnunis, et laudabili, ac antiquo Romanae Curiae stylo nimium recedi, ac favorem matrimonii debitum restringi. § 1, Volensque propterea iuri, ac stylo praedictis, necnon piae mcmoriae Gregorii XI, et Clementis VI Rom. Pont. etiam Sanctitatis Suae Praedecesyjrum vestigiis inhaerendo, sacramento, et libertati Matrimonii, quantum cum Deo potest favere, statuit, et ordinavit, quod de cetero in quibuscumque Jispensationibtis, quas pro Matrimoniis contractis, aut contrahendis inter riros, et mulicres, invicem diversis prohibitis consanguinitatis, et affinitatis, uitmixtis,ex communi.seu ab eodem stipite surgentibus, quicumque illi sint, ummodo primum quoquomodo non attingant, cum in eo Sanctitas Sua nanquam dispensare intendat, gradibus coniunctos, ab eadem Sanctitate Sua, et pro tempore existente Romano Pontifice, aut Sede Apostolica impefln, vel alias concedi contigerit, ac litcris, commissionibusque desuper etiam °conim Ordinariis facicndis gradus rcmotior attendatur, trahatque securn Propmquiorcm, ac ob id sufficiat remotiorem tantum gradum exprimere, J5JJ tamcn P°stea supcr propinquiorc literis declaratoriis iuxta Gregorii, emcntis Praedccessoris huiusmodi Constitutiones, quas quoad hoc inno^mmi •inVl0labi'iler observari i"andavit, dispensationesque, seu dispensandi d ^l^5' ac dttupcr confectas literas, et processus habitos pcr easdem ?^adus I CUni quibl,s disPensari mandatur, proptcr proximioris sey intc"!1"5!"011' non «pressioncm, dc subreptionis, vel obreptionis vitio, ^ri^10"1! tlefcctu.notari non possc, scd in omnibus, et per omnia suf^rc/sei/1"! 30 Sl in litcris» scu commissionibus huiusmodi de proxiutr°q»e gradu, specialis, et expressa mentio facta taissct

    206 Romani Pontificcs § 2. Sicque per quoscumque Iudices, et Commissarios, etiam S. R. £ Cardinales sublata eis, quavis aliter iudicandi, et interpretandi facultate fodt cari, et dcfiniri debere, ac quicquid secus super his a quocumque quavij auctoritate scienter, vel ignoranter attentari contigerit, irritum, et inane decrevlt. Constitutione Pii Praedecessoris huiusmodi ceterisque contrariis non obstantibus quibuscumque. [Bull. Rom., tom. 4, II, p. 310]. 115. S. PJus V, const. Regularium, 24 oct. 1566. Regularium personarum, quae rclicto saeculo Dei .;e obsequio dedicarunt, pro commisso Nobis officio, quieti consulere cupientes, ad ea removenda, quae religiosum earum propositum impedire possunt, curam nostram libenter intendimus, ut nulla re, quae eas a divino cultu avocet praepeditae, secundum Ordinum suorum regularia instituta, et decretum Sacri Tridentini Concilii, tranquillis mentibus gratum Altissimo impendere possint famulatum. * *m*fik tm&mj&k § 1. Quia igitur, et Carthusiensium Ordinis, et aliorum regularem vitam professorum quies non parum solet, sicut accepimus, perturbari, propterea quod muliercs modestiae matronalis oblitae, domos, ac Monasteria eorum, contra .psorum instituta, praetextu confessionalium, aut aliarum literarum Apostohcarum mgrcdi audeant, ipsis etiam Abbatibus, Praepositis, Prioribus, et alus praes.dent.bus aliquando recusantibus, et renitentibus, non sine magna eorum molcst.a, nec sine gravi aliquorum etiam offensione, ac scandalo, si quando adm.tti nimis facile videantur. § 2 Htiic rei providere volentes, Motu proprio, et ex certa scientia, ac oe Apostol.cae potestatis plenitudine, omnes, et singulas facultates, ac licentias mgred.end. Monastcria, ac domos Carthusiensium, et aliorum quorumcumque Kegular.um Ordinum, etiam Mendicantium, mulieribus cuiuscumque 2,f !'S' °fnif» conditionis, et quacumque dignitate, ac praeeminentia borl i T Com,t,ssis' Marchlonfssis, Ducissis, sub quibuicumque verdoZ.ori ' r"5, Ct J0rmiS• Ct CUm q«*buscumque etiam derogatoriarum uSbahlSUe /°rtiorib,,s' efficacioribus, et insolitis clausulis, necnon l "o« I J T Apostollca Sede quomodocumque concessas, quarum ^ S' <le VCrb° ad verbum Praesentibus insererentur, haberi !S esTaS^ ore Praesen,ium revocamus> et cassas' irritas' et licenl3; Stdenut^ mU'iCribuS quidem nraedictas facu,tate8' * postquam harum l Zr exco™nn.nicationis, latae sententiae poena, Nobis, aut Romano P0nUiLn0,it-am habUerint' 3 QUa non D0Ssint " In mortis articulo At . ' qui nro ^mpore fuerit, absolvi, praeterquam ' U'C,as domos' et monasteria ingredi audeant. Romani Pontificcs , 207 Iosis vero Monasteriorum, et Conventuum Abbatibus, Praepositis, \ e| a|jjs praesidcntibus quocumque nomine vocentur, et eorum prioribus, _ onjcjSj ej Fratribus, sive tnendicantibus, sive non mendicantibus, M°n3C Vationis officiorum, quae in praesentia obtinent, et inhabilitatis in 510 ^ m ad illa, et alia omnia, et suspensionis a divinis ipso facto, sine declaratione,' incurrendis poenis, ne eas introducere, admittereve praesumant. ..... 4 § 5. Non obstantibus, etc. [Bull. Rom., tom. 4, II, p. 318]. 116. S. Pius V, const. Cum Wius, 28 nov. 1566. Cum illius vicem, licet minitne suffragantibus meritis, geratnus in terris, decuius vultu prodit iudicium, et vident oculi aequitatem, officii nostri debitam prosequimur actionem, si obscuros sacrorum Canonum sensus ita iperire studemus, ut piis Christifidelium mentibus nulla dubitandi occasio relinquatur. * ' § 1. Sane licet ex eo quod in Concilio Tridentino decretum fuerit cognalionem spiritualem inter eos tantum contrahi, qui suscipiunt baptizatum de baptismo, ac baptizatum ipsum, et illius patrem et matrem necnon baptiantem, et baptizatum, baptizatique patrem et matrem, in reliqttis personis, ^uae per antiquos Canones occasione cognationis huiusmodi contrahere prohibebantur, omnc impedimentum sublatum esse videatur, adhuc tamen ab iliquibus dubitari accepimus, an saltem impedimentum cognationis spiritualis huiusmodi inter maritum vcl uxorem suscipientis, et baptizatum, necnon i!er marilum vel uxorem suscipientis, et patrem ac niatrem baptizati vigeat, rropterea quod prohibitum de uno coniuge, de altero etiam prohibitum esse Tideihir. - - '"<*' '" ' § 2. Nos piarum mentium quteti, et matrimoniorum favori (quantum ex >lio Nobis permittitur) consulerc volentes, a praecisis verbis Concilii minime «edendum in praemissis esse censuimus. Et propterea nullum amplius «npedimentum ratione cognationis huiusmodi subessc decernimus, et decla^us, quominus inter dictos maritum vel uxorcm sttscipientis, et baptiza% bapdzatiquc patrcm, et matrem, et quascumque alias personas tam ex J susc,P"entis. quam baptizantis, et baptizati, in dicto Concilio nominaomnn?" exp,rcssas> '"•itrimonium liberc ct llcite contrahi possit, et ita ab t s nd,Cari dcbere mandamus atque statuimus. L Decernentes, etc. PW. R6m, tom. 4, II, p. 31 Ij.